1

臺北市立西松高級中學 113學年度學生家長代表大會會議記錄

會議日期：民國 113年 9月 27日（星期五）

會議時間：下午七時。

會議地點： 3樓視聽教室

主    席：謝會長安雅                      紀錄：劉淑玲

出席人員：各班級家長代表。

列席人員：陳校長雅萍、各處室主任、榮譽會長、顧問、家長會行政人員。

壹、 宣佈開會(報告出席人數，並通過議程)

一、 應到 80 人，實到 69 人(含委託書 8 人)

二、 出席達半數，確認議程。

三、 會議模式及投票方式：本學年度會員代表大會之開會模式及投票表決方

式，依 112 學年度第 4 次委員會確認，採取實體開會、線上投票模式進

行。

貳、介紹貴賓~略~

参、主席致詞~略~

肆、貴賓致詞~略~

伍、報告事項: 會務及財務報告，請詳閱議程 P.3-15，財務收支明細於審查事項詳

細說明。

陸、審查事項：

一、審查 112 學年度學生家長會財務收支明細案。如議程附件一(p8-14)

    說明：業經 113.06.14 第四次委員會審議，並授權家長會行政團隊，完成決

算表，送家長會大會通過。提請大會決議。

 決議：收入合計 1,977,504元(含前期結轉 935,685元)，支出合計

1,230,010元，結餘 747,494元整，與會家長代表無異議照案通過

112學年學生家長會財務決算表暨財務收支明細。

二、審查 112 學年度學生家長會冷氣基金收支明細案。如議程附件二(p15)

 說明：業經 113.06.14 第四次委員會審議，並授權家長會行政團隊，完成決

算表，送家長會大會通過。提請大會決議。

決議：收入合計 1,803,025元(本期收入 428,963元+前期結轉 1,374,062

元)，支出合計 214,875元，結餘 1,588,150元整，與會家長代表無

異議照案通過 112學年度學年學生家長會財務決算表暨冷氣基金收支

明細。

柒、推舉選監人員（5 至 9 人，應含學校人員代表）

701 辛治華、701 許惠貞、702 翁儷祐、一孝林家瑜、二愛林麗清、三誠洪瑞英、三

勤曾麗雯、劉淑玲(家長會秘書)、蘇建勳秘書(學校代表)

捌、選舉會務人員（依本會組織章程規定辦理）以投票模式，結果如下：

（一）家長委員共計 25 人，班級、姓名及得票數如下：

2

國中部：702 翁儷祐(8 票)、802 王文心(11 票)、801 周詩綺(9 票)、

901 鄭文斌(11 票)

高一：和班．張佳琪(19 票)、孝班．陳桂香(17 票)、恭班．陳世國(17 票)

誠班．林雅茵(16 票)、孝班．林家瑜(15 票)、愛班．胡芷瑜 (14 票)

誠班．蔡大任 (14 票)

高二：誠班．余俊賢(16 票)、孝班．方  芳(17 票)、愛班．林麗清(15 票)

信班．楊曉美(15 票)、信班．林豪威(15 票)、孝班．黃鐷淇(11 票)

義班．李明穎 (11 票)

高三：仁班．徐永威(13 票)、 義班．謝恒宜(14 票)、愛班．闕宗正(15 票)

愛班．江侑聰(11 票)、 和班．蕭柱石(17 票) 、誠班．洪瑞英(15 票)

勤班．曾麗雯(15 票)

（二）候補家長委員，共計 6 人，班級、姓名及得票數如下：

   1.701  許惠貞、得票數 4 票

2.一仁 楊惠婷、得票數 9 票

3.一愛 孫  虹、得票數 5 票

4.二平 趙東賢、得票數 11 票

5.二和 林毓琪、得票數 6 票

6.三忠 吳淑惠、得票數 9 票

（三）選舉會長 1 名。

      【選舉結果】

三和蕭柱石當選學生家長會會長（得票數 64 票）

（四）選舉國中副會長 1 人、高中部各年級副會長各 1 人。

【選舉結果】

國中部副會長：802 王文心（得票數 12 票）

高中部副會長：

一恭陳世國（得票數 54 票）、二誠余俊賢（得票數 50 票）、

三愛闕宗正（得票數 54 票）、

捌、新、卸任會長交接(~略~)

一、交接印信

二、監交人致詞(校長致詞) ~(略)~

三、卸任會長致詞~(略)~

四、新任會長致詞~(略)~

▼以下由新、卸任會長擔任共同主席

玖、討論事項

一、113 學年度預算案，如議程附件四(p17-18)，提請討論。
   說明：依預算執行狀況，提列本學年度預算，並授權委員會在各預算項目

3

20%額度內視需要得予調整。

決議：同意授權委員會在各預算項目 20%額度內調整，無異議照案通過。

二、113 學年度家長會募款案(含冷氣基金)，提請審議。

說明：

 (一)為順利推動與有效執行會務工作，依本學年度預算編列，急需進行募

款，依本會章程第二十條規定辦理。

 (二)募款函_草案，詳如議程附件五。(p19)

(三)委由委員會依實際需要採取持續性不定期募款工作。

(四)為利於冷氣能持續保養維修清潔與更新，冷氣基金維護費於高一新生入

學時向學生家長募款。

(五)依據臺北市中小學校學生家長會設置自治條例第 17 條規定，不強迫，亦

不要求定額捐款，製作募款通知單時，於通知文內或通知單空白處清楚

敘明「自由樂捐、不強迫捐款」，並說明募集款項之目的、募款方式及支

用用途等事項。

(六)為利捐款收取、開立捐款收據及金額統計作業，並保護捐款資料，家長

會將填有捐款金額、捐款人姓名及捐款人姓名公開意願之回條置於空白

信封內，以達帳務確實登載及公開原則。

決議：與會家長代表全數同意依實際需要採取持續性不定期募款，無異議照

案通過。

三、推舉參與學校各項委員會之家長代表。(p32)

說明：依本會章程第十六條規定辦理：

決議：與會家長代表全數無異議同意，名單如下：

（一）各項會議代表名單

1.教師評審召集委員：三和蕭柱石會長

2.課程發展委員

(國)：802 王文心副會長     (高)：三和蕭柱石會長

3.學生申訴委員(國高中委員性別不同)

 (國)：802 王文心副會長     (高)：一恭陳世國副會長

4.冷氣基金委員：一誠林雅茵委員

（二）常務委員共 9 人，班級、姓名及得票數如下：

(經 113 年 10 月 16 日 19 時第一次委員會經實體投票選舉，選舉結果如下)

年班 姓名 票數 年班 姓名 票數

三和 蕭柱石 當然常委 三愛 江侑聰

三愛 闕宗正 當然常委 二孝 黃鐷淇

二誠 余俊賢 當然常委 一孝 陳桂香

一恭 陳世國 當然常委 801 周詩綺

802 王文心 當然常委

選監人員：(監票) 陳世國 、(計票) 林麗清 、(唱票)  林毓琪

4

 (學校)蘇建勳秘書

四、確認本會參與臺北市高中家長會聯合會、及國中家長會聯合會之代表

說明：

(一)依據家長會聯合會組織章程第 6 條第 3、4 及 5 項辦理。

(二)會長依其「具備之學層家長委員身分」為各該聯合會當然代表。

(三)除學生家長會會長參與之聯合會外，學生家長會另得由家長會會員代表大

會推舉不同學層並具備該學層家長會委員身分一人以「代表」身分，參

加各該學層聯合會。

決議：蕭柱石會長擔任高中家長聯合會代表，

王文心國中副會長擔任國中家長聯合會代表，與會家長代表全數無異

議通過。

拾、臨時動議

一、建請學校同意擬定開放外食方案。（一誠蔡大任提案）

說明：高中生有更多選擇午餐的空間，請校方研擬相關規定，讓各班同學在合於

學校規範下訂購外食。

決議：1.陳校長說明，目前校方已著手進行評估規劃中，屆時相關規範將一併納

入考量。

      2.經現場與會家長多方意見交流分享討論後，投票表決：「是否建議學校開

放外食訂購並納入規範」同意者 20 票 (在場人數 53 位)，未達半數，不列

為向校方提案。

拾壹、主席結語，並宣布散會，是日 21:50。